Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»

385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский,

ул. Гагарина, 41/1,

тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик

Тэхътэмыкъое район,

 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,

тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2019 г                   № 1055                             пгт. Яблоновский

О порядке формирования перечня
налоговых расходов муниципального
образования «Яблоновское городское
поселение»

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового отдела администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                      З.Д. Атажахов

Проект внесен:

руководитель финансового отдела                                                    Т.А. Кат

Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                       А.А. Ловпаче

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                 Р.А. Берзегов

Приложение 1 к постановлению

МО «Яблоновское городское поселение»

от «27» декабря 2019 года №1055
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ

МО «Яблоновское городское поселение»

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет механизм формирования перечня налоговых расходов МО «Яблоновское городское поселение»
2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, что и в Бюджетном кодексе Российской Федерации, постановлении Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года N 796 "Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований".

3. Перечень налоговых расходов МО «Яблоновское городское поселение» формирует "куратор налогового расхода" - орган исполнительной власти (местная администрация).

II. Формирование перечня налоговых расходов

1. Проект перечня налоговых расходов на очередной финансовый год и плановый период формируется Управлением финансов в срок до 1 сентября текущего финансового года по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2. Финансовый отдел МО «Яблоновское городское поселение», кураторы налоговых расходов, в срок до 10 сентября текущего финансового года:

1) рассматривают проект перечня налоговых расходов на предмет предлагаемого распределения налоговых расходов МО «Яблоновское городское поселение» в соответствии с целями Программ МО «Яблоновское городское поселение», структурных элементов государственных программ МО «Яблоновское городское поселение» и целями социально-экономической политики МО «Яблоновское городское поселение», не относящимися к государственным программам.

2) Финансовый отдел в срок до 1 октября текущего финансового года дорабатывает проект перечня налоговых расходов и размещает перечень налоговых расходов на официальном сайте.

3) В случае внесения в текущем финансовом году изменений в перечень программ МО «Яблоновское городское поселение», структурные элементы программ МО «Яблоновское городское поселение» или в случае изменения полномочий кураторов налоговых расходов, в связи с которыми возникает необходимость внесения изменений в перечень налоговых расходов, кураторы налоговых расходов в срок не позднее 10 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений направляют в Финансовый отдел соответствующую информацию для уточнения перечня налоговых расходов.

3. Финансовый отдел в срок не позднее 7 рабочих дней со дня поступления информации, указанной в подпункте 3) пункта 2, вносит уточненные сведения в перечень налоговых расходов и размещает уточненный перечень налоговых расходов на официальном сайте.

4. В случае отмены налоговых льгот, освобождений и иных преференций или введения новых налоговых льгот, освобождений и иных преференций в текущем финансовом году, финансовый отдел в срок не позднее 7 рабочих дней со дня официального опубликования соответствующего решения Совета народных депутатов МО «Яблоновское городское поселение» вносит уточненные сведения в перечень налоговых расходов и размещает уточненный перечень налоговых расходов на официальном сайте.

Руководитель финансового отдела                                                                      Т.А. Кат